



17 NUMERIQUE

ZI DES QUATRES CHEVALIERS ROND DE LA REPUBLIQUE 17180 PERIGNY

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

(Exercice d'une durée de 12 mois)

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été arrêtés par le Président et présentent un chiffre d'affaires s'élevant à 7,193,747 euros, un résultat de -1,221,312 euros et un total de bilan de 10,004,370 euros.

Le président

[Signature Electronique](#)

Sommaire

BILAN.....	3
COMPTE DE RESULTAT.....	5
ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS.....	6
1. Règles et méthodes comptables.....	8
2. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société.....	12
3. Etat de l'actif immobilisé.....	14
4. Amortissements et dépréciations des immobilisations.....	15
5. Etat des échéances des créances et des dettes.....	16
6. Charges et produits constatés d'avance.....	17
7. Variation des capitaux propres.....	18
8. Composition du capital social.....	19
9. Provisions.....	20
10. Situation fiscale différée ou latente.....	21
11. Ventilation du chiffre d'affaires.....	22
12. Charges à payer et produits à recevoir.....	23
13. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices.....	24
14. Engagements hors bilan.....	25
15. Honoraires des commissaires aux comptes.....	26

BILAN

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement (II)	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	5 728 822	5 444 295	284 526	608 657
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations corporelles :				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	58 775 739	54 128 402	4 647 337	9 016 366
Installations techniques, matériel et outillage industriels	14 793 474	13 981 054	812 419	1 767 253
Autres immobilisations corporelles	27 916	27 916	0	0
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	43 330	0	43 330	0
Immobilisations financières :				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
Total Actif Immobilisé (III)	79 369 280	73 581 668	5 787 613	11 392 277
Stocks et en-cours :				
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production	0	0	0	0
Produits finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Créances :				
Créances clients et comptes rattachés	2 757 600	32 783	2 724 817	2 007 495
Autres créances	1 338 032	0	1 338 032	7 457 668
Charges constatées d'avance	34 879	0	34 879	55 781
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres	0	0	0	0
Autres titres	0	0	0	0
Instruments financiers à terme et jetons détenus	0		0	0
Disponibilités	119 029	0	119 029	3 100 305
Total Actif Circulant (IV)	4 249 540	32 783	4 216 757	12 621 249
Frais d'émission des emprunts (V)	0		0	0
Prime de remboursement des emprunts (VI)	0		0	0
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)	0		0	0
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	83 618 821	73 614 451	10 004 370	24 013 526

17 NUMERIQUE

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital dont versé : 3 058 000	3 058 000	3 058 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0
Ecarts de réévaluation	0	0
Ecarts d'équivalence	0	0
Réserves :		
Réserve légale	305 800	305 800
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves	0	0
Report à nouveau	0	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-1 221 312	1 130 328
Subventions d'investissement	2 218 521	4 613 505
Provisions réglementées	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	4 361 010	9 107 634
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	0	0
TOTAL DES PROVISIONS (II)	0	0
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses dont emprunts participatifs : 0	2 160 000	8 270 000
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 667	9 443
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 363 246	4 361 586
Dettes fiscales et sociales	173 140	277 526
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes	765	156 531
Produits constatés d'avance	938 544	1 830 806
TOTAL DES DETTES (III)	5 643 361	14 905 892
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)	0	0
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	10 004 370	24 013 526

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
Produits d'exploitation :		
Ventes de marchandises	0	0
Production vendue	7 193 747	8 954 984
Montant net du chiffre d'affaires	7 193 747	8 954 984
Production stockée	0	0
Production immobilisée	679 196	942 173
Subventions	2 498 779	0
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	0
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
Autres produits	6 930	17 953
Total des produits d'exploitation (I)	10 378 652	9 915 110
Charges d'exploitation :		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock (achats de marchandises)	0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements	-78 487	38 276
Variation de stock (achats de matières premières)	0	0
Autres achats et charges externes	5 107 971	6 175 778
Impôts, taxes et versements assimilés	78 087	86 475
Salaires	0	0
Cotisations sociales	0	0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 283 860	5 826 848
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	0	1 290
Dotations aux provisions	0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0	0
Autres charges	30 124	-18
Total des charges d'exploitation (II)	11 421 555	12 128 649
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-1 042 903	-2 213 539
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	0	0
Produits financiers :		
Produits financiers de participations	0	0
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	103 388	160 149
Reprises sur dépréciations et provisions	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits des cessions d'immobilisations financières	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total des produits financiers (V)	103 388	160 149
Charges financières :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	281 797	452 762
Différences négatives de change	0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total des charges financières (VI)	281 797	452 762
RÉSULTAT FINANCIER	-178 409	-292 613
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-1 221 312	-2 506 152
Produits exceptionnels (VII)	0	4 012 938
Charges exceptionnelles (VIII)	0	0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	0	4 012 938
Participation des salariés aux résultats (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	0	376 458
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	10 482 040	14 088 197
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	11 703 352	12 957 869
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	-1 221 312	1 130 328

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Audit en cours sur la fin de la DSP prévue pour le 17 novembre 2027. Des négociations de renouvellement de 6 à 12 mois sont en cours.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Les opérations militaires débutées le 28 février 2026 en Iran provoquent une instabilité sur l'économie mondiale. Ces événements induits pourraient avoir un impact général sur les marchés et donc un impact sur l'activité de la société et ses résultats.

A ce jour, ces risques sont toutefois difficilement chiffrables et il est difficile d'avoir une visibilité sur les impacts à moyens et long terme mais ils feront l'objet d'un suivi au regard de l'évolution de la situation sur l'année 2026, et ils seraient, en tout état de cause, sans conséquence sur la continuité d'exploitation.

1. Règles et méthodes comptables

1.1. Principes généraux

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été établis conformément aux dispositions législatives et réglementaires en vigueur et aux principes comptables généralement admis et en l'application des conventions générales et des adaptations professionnelles (Règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et homologué par arrêté du 26 décembre 2023) :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables, prudence, indépendance des exercices
- prudence
- indépendance des exercices

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est faite selon la méthode des coûts historiques.

1.2. Changement de méthode comptable – changement d'estimation - correction d'erreur

Changement de méthode comptable

L'Autorité des Normes Comptables a publié un règlement relatif à la modernisation des états financiers (Règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et publié au Journal officiel le 30 décembre 2023). Les comptes de la société 17 NUMERIQUE clos au 31 décembre 2025 constituent le premier exercice d'application de ce règlement.

Les comptes annuels de la société 17 NUMERIQUE sont présentés selon le système de base.

Afin d'assurer la comparabilité des comptes des exercices 2024 et 2025, les précisions suivantes sont apportées sur certains postes du bilan et du compte de résultat 2024 :

17 NUMERIQUE

COMPTE DE RESULTAT (en euros)	2024 selon référentiel 2014-03	Montant reclassement	2024 selon référentiel 2022-06
Ventes de marchandises	0	0	0
Production vendue	8 954 984	0	8 954 984
Montant net du chiffre d'affaires	8 954 984	0	8 954 984
Production stockée	0	0	0
Production immobilisée	942 173	0	942 173
Subventions	0	4 012 938	4 012 938
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	0	0
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0	0
Autres produits	17 953	0	17 953
Total des produits d'exploitation (I)	9 915 110	4 012 938	13 928 048
Achats de marchandises	0	0	0
Variation de stock (achats de marchandises)	0	0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements	38 276	0	38 276
Variation de stock (achats de matières premières)	0	0	0
Autres achats et charges externes	6 175 778	0	6 175 778
Impôts, taxes et versements assimilés	86 475	0	86 475
Salaires	0	0	0
Cotisations sociales	0	0	0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	0	0	0
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	5 826 848	0	5 826 848
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	0	0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	1 290	0	1 290
Dotations aux provisions	0	0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0	0	0
Autres charges	-18	0	-18
Total des charges d'exploitation (II)	12 128 649	0	12 128 649
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-2 213 539	4 012 938	1 799 399
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	0	0	0
Produits financiers de participations	0	0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	160 149	0	160 149
Reprises sur dépréciations et provisions	0	0	0
Différences positives de change	0	0	0
Produits des cessions d'immobilisations financières	0	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0	0
Total des produits financiers (V)	160 149	0	160 149
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0	0
Intérêts et charges assimilées	452 762	0	452 762
Différences négatives de change	0	0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0	0
Total des charges financières (VI)	452 762	0	452 762
RÉSULTAT FINANCIER	-292 613	0	-292 613
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-2 506 152	0	1 506 786
Produits exceptionnels (VII)	4 012 938	-4 012 938	0
Charges exceptionnelles (VIII)	0	0	0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	4 012 938	0	4 012 938
Participation des salariés aux résultats (IX)	0	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	376 458	0	376 458
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	14 088 197	0	14 088 197
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	12 957 869	0	12 957 869
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	1 130 328	0	1 130 328

1.3. Principales méthodes utilisées

1.3.1. Actif immobilisé

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de revient, hors taxes déductibles. Les frais accessoires non représentatifs d'une valeur vénale sont exclus et portés directement en charges d'exploitation de l'exercice.

La production immobilisée est comptabilisée au coût de production. Les frais financiers en sont exclus.

Eléments constitutifs de l'infrastructures :

Le mode d'amortissement utilisé pour l'ensemble des biens immobilisés est le mode linéaire.

Pour les équipements dits « passifs », la licence système d'information et les frais d'accès aux services, la durée d'amortissement retenue est la période allant de la date de mise en service jusqu'au terme de la concession.

Pour les biens dits « actifs », la durée d'amortissement retenue est de 7 ans à compter de la mise en service.

Eléments non constitutifs de l'infrastructures :

Le mode d'amortissement pratiqué pour ces immobilisations est le mode linéaire et, selon le type de biens, la durée d'amortissement est la suivante :

Les principales durées sont les suivantes :

• Installations, agencements et aménagements de construction	10 ans
• Logiciels informatiques	1 an
• Matériel informatique	3 ans
• Installations techniques, matériel et outillage	5 ans
• Mobilier et matériel de bureau	10 ans

Si la règle établie met en évidence une diminution durable de la valeur, une dépréciation est comptabilisée.

1.3.2. Actif circulant**1.3.2.1. Créances**

Les créances figurent au bilan pour leur valeur nominale, sous déduction des dépréciations estimées nécessaires. en fonction de leur probabilité de recouvrement.

1.3.2.2. Charges constatées d'avance

Conformément à la règle d'indépendance des exercices, les charges se rapportant aux exercices 2026 et ultérieurs sont enregistrées dans ce compte.

1.3.3. Passif**1.3.3.1. Subventions d'investissement**

Les subventions d'investissements font l'objet d'une reprise correspondant à un montant égal à la dotation aux amortissements affectés du rapport : Subventions / immobilisations, afin de tenir compte du caractère partiel de la subvention.

La reprise de la subvention est enregistrée en résultat d'exploitation.

La subvention est amortie au même rythme que l'immobilisation qu'elle finance, soit jusqu'en 2026.

Il a été rapporté en compte de résultat un montant de 2 498 779€ au titre de la reprise de ces subventions.

1.3.5.5. Autres Provisions pour risques et charges

Les provisions sont constituées en fonction du risque ou de la charge à prévoir résultant d'évènements en cours à la clôture de l'exercice.

1.3.5.6. Produits constatés d'avance

17 NUMERIQUE

Conformément à la règle de l'indépendance des exercices, les produits se rapportant aux exercices 2026 et ultérieurs sont enregistrés dans ce compte.

Ce poste inclut le cas échéant les produits constatés d'avance issus de la neutralisation des marges brutes des affaires pour lesquelles l'entreprise n'est pas en mesure de déterminer le résultat à terminaison de façon fiable.

2. Identité de la société mère

Les comptes annuels sont inclus suivant la méthode de l'intégration proportionnelle dans les comptes consolidés de la société suivante :

Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus grand d'entités dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	Nom : VAUBAN INFRA FIBRE SAS
	Siège : 3 Rue de Liège 75009 PARIS
	N° d'identification : RCS NANTERRE 882 834 526
	Lieu où des copies des états financiers consolidés peuvent être obtenues : 3 Rue de Liège 75009 PARIS

DETAIL DE CERTAINS POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RESULTAT

3. Etat de l'actif immobilisé

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations				
			Virements		Entrées		
			De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
	Frais d'établissement et de développement (I)						
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	5 733 649			0		
	Terrains	0			0		
Constructions	Sur sol propre	0			0		
	Sur sol d'autrui	58 116 110			659 629		
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0			0		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	14 812 409			0		
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0			0		
	Matériel de transport	0			0		
	Matériel de bureau et informatique	27 916			0		
	Emballages récupérables et divers	0			0		
	Immobilisations corporelles en cours	0			43 330		
	Avances et acomptes	0			0		
	TOTAL Immobilisations corporelles (III)	72 956 435	0	0	702 959	0	0
	Participations	0			0		
	Créances rattachées à des participations	0					
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0					
	Autres titres immobilisés	0			0		
	Prêts	0			0		
	Autres immobilisations financières	0			0		
	TOTAL immobilisations financières (IV)	0	0	0	0	0	0
	TOTAL Immobilisations	78 690 084	0	0	702 959	0	0
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Valeur brute à la fin de l'exercice	Diminutions				
			Virements		Sorties		
			De poste à poste	A destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
	Frais d'établissement et de développement (I)						
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	4 828					5 728 822
	Terrains						0
Constructions	Sur sol propre						0
	Sur sol d'autrui						58 775 739
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions						0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	18 935					14 793 474
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers						0
	Matériel de transport						0
	Matériel de bureau et informatique						27 916
	Emballages récupérables et divers						0
	Immobilisations corporelles en cours						43 330
	Avances et acomptes						0
	TOTAL Immobilisations corporelles (III)	18 935	0	0	0	0	73 640 459
	Participations	0					0
	Créances rattachées à des participations						0
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						0
	Autres titres immobilisés	0					0
	Prêts	0					0
	Autres immobilisations financières	0					0
	TOTAL immobilisations financières (IV)	0	0	0	0	0	0
	TOTAL Immobilisations	23 763	0	0	0	0	79 369 280

4. Amortissements et dépréciations des immobilisations

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE						
Immobilisations amortissables		Durée d'utilisation ou taux d'amortissement (ou fourchette retenue)	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice			
					Réévaluation	Mode linéaire	Autre mode	Dotations exceptionnelles
Frais d'établissement et de développement (I)				0		0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				5 124 992		319 303		0
Terrains				0		0		0
Constructions	Sur sol propre			0		0		0
	Sur sol d'autrui			49 099 744		5 028 658		0
	Installations générales, agencements			0		0		0
Installations techniques, matériels et outillages				13 045 155		935 899		0
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers			0		0		0
	Matériel de transport			0		0		0
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			27 916		0		0
	Emballages récupérables et divers			0		0		0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)				62 172 816		5 964 557		0
TOTAL (I + II + III)				67 297 807		0		0

Cadre B		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE						
Immobilisations amortissables		Durée d'utilisation ou taux d'amortissement (ou fourchette retenue)	Mode d'amortissement	Diminutions			Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice	
				Eléments transférés à l'actif circulant	Eléments cédés	Eléments mis hors service		
Frais d'établissement et de développement (I)						0	0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)						0	5 444 295	
Terrains						0	0	
Constructions	Sur sol propre					0	0	
	Sur sol d'autrui					0	54 128 402	
	Installations générales, agencements					0	0	
Installations techniques, matériels et outillages						0	13 981 054	
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers					0	0	
	Matériel de transport					0	0	
	Matériel de bureau, informatique et mobilier					0	27 916	
	Emballages récupérables et divers					0	0	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)				0	0	0	68 137 372	
TOTAL (I + II + III)				0	0	0	73 581 668	

5. Etat des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations						
Prêts						
Autres immos financières						
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE						
Clients douteux ou litigieux			33 131	33 131		
Autres créances clients			2 724 468	2 724 468		
Créances représentatives de titres prêtés						
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée		475 897	475 897		
	Autres impôts					
	Etat - divers					
Groupes et associés			618 277	618 277		
Débiteurs divers			243 858	243 858		
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			4 095 632	4 095 632		
Charges constatées d'avance			34 879	34 879		
TOTAL DES CREANCES			4 130 511	4 130 511		
Prêts accordés en cours d'exercice						
Remboursements obtenus en cours d'exercice						
Prêts et avances consentis aux associés						
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine						
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine						
Emprunts et dettes financières divers (dont compte courant Groupe de cash pooling)			2 160 000	2 160 000		
Fournisseurs et comptes rattachés			2 363 246	2 363 246		
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée		167 279	167 279		
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts		5 861	5 861		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Groupes et associés						
Autres dettes			8 432	8 432		
Dette représentative de titres empruntés						
Produits constatés d'avance			938 544	938 544		
TOTAL DES DETTES			5 643 361	5 643 361		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				Emprunts auprès des associés personnes physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice						

6. Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance :

Nature / Ventilation	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges d'exploitation	34 879	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	34 879	0	0

Produits constatés d'avance :

Nature / Ventilation	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Produits d'exploitation	938 544	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	938 544	0	0

7. Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augmentation	Diminution	Distribution Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	3 058 000						3 058 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0						0
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	305 800						305 800
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	0						0
Report à nouveau	0		-1 130 328	1 130 328			0
Résultat de l'exercice	1 130 328	-1 221 312	1 130 328				-1221312
Subventions d'investissement	4 613 505	103 795	2 498 779				2 218 521
Provisions réglementées	0						
TOTAL CAPITAUX PROPRES	9 107 634	-1 117 517	2 498 779	1 130 328			4 361 010

8. Composition du capital social

Au 31 décembre 2025, le capital social de 3 058 000 euros est composé de 305 800 actions de 10 euros nominal entièrement libéré.

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2025	Valeur nominale
Actions ordinaires	305 800			305 800	10
Actions amorties					
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissement					
Total	305 800			305 800	

9. Provisions

NEANT

10. Situation fiscale différée ou latente

Libellé	2025	2024
Bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Provisions réglementées		
Subventions d'investissement		
Ecart d'évaluation négatif des titres d'OPCVM		
Ecart de conversion Actif		
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires		
Participation des salariés		
Effort construction		
Contribution sociale de solidarité		
Autres risques et charges provisionnés		
Ecart d'évaluation positif des titres d'OPCVM		
Ecart de conversion Passif		
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement		
Total bases d'allègement de la dette future d'impôt		

11. Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	2025	2024	Variation (en %)
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises			0%
Production vendue biens	10 533	11 183	-6%
Production vendue services	7 183 214	8 943 801	-20%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	7 193 747	8 954 984	-20%
Chiffres d'affaires nets-Export			0%
Chiffres d'affaires nets	7 193 747	8 954 984	-20%

12. Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer	31/12/2025
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	1 149 820
Dettes fiscales et sociales	17 345
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0
Autres dettes	0
Total	1 167 165

Produits à recevoir	31/12/2025
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	587 497
Personnel et comptes rattachés	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0
Etat et autres collectivités publiques	0
Autres créances	243 858
Disponibilités	0
Total	831 355

13. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Impôts	Résultat avant impôt	Impôt	Résultat après impôt
Résultat courant	-1221312		-1221312
Résultat exceptionnel	0		0
Participation	0		0
Résultat comptable	-1221312		-1221312

La société a intégré à compter du 30 Novembre 2009 le groupe fiscal dont la société mère est AXIONE INFRASTRUCTURES.

La convention d'intégration fiscale prévoit que AXIONE INFRASTRUCTURES verse à la Société déficitaire l'économie d'impôt immédiate ou potentielle procurée par cette dernière au groupe fiscal par la prise en compte de ce déficit, même dans l'hypothèse où le groupe fiscal est déficitaire. L'économie d'impôt ainsi réallouée à la société est égale au produit du déficit de la Société transmis au groupe fiscal par le taux de l'impôt.

La réallocation de l'économie d'impôt ne pourra pas excéder, sur une année, la somme des contributions d'impôts dues, cette même année, par l'ensemble des sociétés à AXIONE INFRASTRUCTURES.

Le déficit de la société correspondant à l'économie d'impôt effectivement réallouée à cette dernière est définitivement acquis au groupe fiscal. Ce déficit ne pourra plus être imputé les années ultérieures par la Société pour le calcul de sa contribution à l'impôt du groupe fiscal.

Au 31 décembre, les pertes fiscales reportables s'élèvent à 1 221 312 €.

14. Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	2025
Engagements donnés (à détailler)	
A.Total engagements liés à l'exploitation	
B.Total engagements liés au financement	
Nantissement des comptes de trésorerie	119 294
C. Total autres engagements donnés	119 294
I. Total engagements donnés (A+B+C)	119 294
Engagements reçus (à détailler)	
II. Total engagements reçus	
Engagements réciproques (à détailler)	
III. Total engagements réciproques	

17 NUMERIQUE

Société par Actions Simplifiée au capital de 3 058 000 euros
Siège social : ZI des Quatre Chevaliers, Rond-Point de la République – 17180 Périgny
495 105 967 RCS LA ROCHELLE

(la « **Société** »)

PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE EN DATE DU 7 MAI 2026

LA SOUSSIGNEE :

La société AXIONE INFRASTRUCTURES, société par actions simplifiée, dont le siège social est situé au 152 Avenue Pierre Brossolette – 92240 Malakoff et immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Nanterre sous le numéro 507 686 632, représentée par Monsieur Éric JAMMARON, Président ;

Agissant en qualité d'associé unique (l'« **Associé Unique** ») de la Société,

APRES AVOIR EXPOSE QUE la société FORVIS MAZARS SA, commissaire aux comptes titulaire de la Société, a été dûment informée de la présente consultation et a pu présenter ses observations sur les questions mises à l'ordre du jour,

APRES AVOIR PRIS CONNAISSANCE DES DOCUMENTS SUIVANTS :

- la copie de la lettre de consultation adressée à l'Associé Unique et au commissaire aux comptes,
- les comptes annuels de la Société comprenant le bilan, le compte de résultat et les annexes relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025 ;
- le rapport de gestion du Président établi au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ;
- le rapport du commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ;
- un exemplaire des statuts en vigueur de la Société ;

ensemble les « **Documents** ».

L'Associé Unique déclare que l'ensemble des Documents ont été tenus à sa disposition dans un délai suffisant pour lui permettre de prendre en toute connaissance de cause les décisions ci-après, et avoir été pleinement et utilement informé de l'ordre du jour et avoir reçu toutes les informations nécessaires à ce titre.

A PRIS, DANS LES TERMES DU PRESENT ACTE SOUS SEING PRIVE, LES DECISIONS SUR L'ORDRE DU JOUR SUIVANT :

Ordre du jour

1. Lecture du rapport de gestion et du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ; approbation desdits rapports et des comptes annuels ;

2. Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ;
3. Conventions visées aux articles L. 227-10 et suivants du Code de commerce ;
4. Pouvoirs en vue de l'accomplissement des formalités légales.

PREMIERE DECISION

Lecture du rapport de gestion et du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ; approbation desdits rapports et des comptes annuels

L'Associé Unique, connaissance prise du rapport de gestion et du rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025,

approuve dans toutes ses parties lesdits rapports ainsi que les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils ont été arrêtés et lui ont été présentés,

donne en conséquence quitus entier et sans réserve au Président pour sa gestion au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2025 et décharge au Commissaire aux comptes pour l'accomplissement de sa mission.

DEUXIEME DECISION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

L'Associé unique, après avoir constaté que les comptes de l'exercice considéré font apparaître une perte de (1 221 311,57) €, décide de l'affecter en totalité au poste « Report à nouveau ».

Par ailleurs, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Associé Unique **constate** que les sommes suivantes ont été distribuées à titre de dividendes au cours des trois derniers exercices clos :

<u>Exercice</u>	<u>Montant par action</u>	<u>Dividende total</u>
31/12/2024	3,69 €	1.130.328 €
31/12/2023	7,93 €	2.424.744 €
31/12/2022	10,75 €	3.286.435 €

Enfin, conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code Général des Impôts, l'Associé Unique **constate** que la Société n'a supporté aucune dépense ou charge non déductible du résultat fiscal visées à l'article 39-4 dudit Code.

TROISIEME DECISION

Conventions visées aux articles L. 227-10 et suivants du Code de commerce

L'Associé Unique **prend acte** qu'aucune convention visée à l'article L.227-10 et suivants du Code de commerce n'a été conclue au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

QUATRIEME DECISION

Pouvoirs pour les formalités

L'Associé Unique confère tous pouvoirs à MEDIALEX, 4 place du 8 mai 1945 – 92532 Levallois Perret ainsi qu'au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes, à l'effet d'accomplir toutes formalités légales en découlant.

* * *

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé, après lecture, par l'Associé Unique.

Signé par :

982E18359A6C423...

AXIONE INFRASTRUCTURES

Par Monsieur Éric JAMMARON



45, rue Kléber
92300 LEVALLOIS-PERRET

17 NUMERIQUE

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

17 NUMERIQUE

Société par actions simplifiée
RCS 495 105 967 Larochele

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'associé unique de la société 17 NUMERIQUE,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 17 NUMERIQUE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables

appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le commissaire aux comptes

Forvis Mazars SA

Levallois-Perret, le 27 avril 2026

Signé par :



61F82F0A73E340E...

Johan Rodriguez

Associé

17 NUMERIQUE

ZI DES QUATRES CHEVALIERS ROND DE LA REPUBLIQUE 17180 PERIGNY

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

(Exercice d'une durée de 12 mois)

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été arrêtés par le Président et présentent un chiffre d'affaires s'élevant à 7,193,747 euros, un résultat de -1,221,312 euros et un total de bilan de 10,004,370 euros.

Le président

[Signature Electronique](#)

Sommaire

BILAN.....	3
COMPTE DE RESULTAT.....	5
ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS.....	6
1. Règles et méthodes comptables.....	8
2. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société.....	12
3. Etat de l'actif immobilisé.....	14
4. Amortissements et dépréciations des immobilisations.....	15
5. Etat des échéances des créances et des dettes.....	16
6. Charges et produits constatés d'avance.....	17
7. Variation des capitaux propres.....	18
8. Composition du capital social.....	19
9. Provisions.....	20
10. Situation fiscale différée ou latente.....	21
11. Ventilation du chiffre d'affaires.....	22
12. Charges à payer et produits à recevoir.....	23
13. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices.....	24
14. Engagements hors bilan.....	25
15. Honoraires des commissaires aux comptes.....	26

BILAN

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement (II)	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	5 728 822	5 444 295	284 526	608 657
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations corporelles :				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	58 775 739	54 128 402	4 647 337	9 016 366
Installations techniques, matériel et outillage industriels	14 793 474	13 981 054	812 419	1 767 253
Autres immobilisations corporelles	27 916	27 916	0	0
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	43 330	0	43 330	0
Immobilisations financières :				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
Total Actif Immobilisé (III)	79 369 280	73 581 668	5 787 613	11 392 277
Stocks et en-cours :				
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production	0	0	0	0
Produits finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Créances :				
Créances clients et comptes rattachés	2 757 600	32 783	2 724 817	2 007 495
Autres créances	1 338 032	0	1 338 032	7 457 668
Charges constatées d'avance	34 879	0	34 879	55 781
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres	0	0	0	0
Autres titres	0	0	0	0
Instruments financiers à terme et jetons détenus	0		0	0
Disponibilités	119 029	0	119 029	3 100 305
Total Actif Circulant (IV)	4 249 540	32 783	4 216 757	12 621 249
Frais d'émission des emprunts (V)	0		0	0
Prime de remboursement des emprunts (VI)	0		0	0
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)	0		0	0
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	83 618 821	73 614 451	10 004 370	24 013 526

17 NUMERIQUE

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital dont versé : 3 058 000	3 058 000	3 058 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0
Ecarts de réévaluation	0	0
Ecarts d'équivalence	0	0
Réserves :		
Réserve légale	305 800	305 800
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves	0	0
Report à nouveau	0	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-1 221 312	1 130 328
Subventions d'investissement	2 218 521	4 613 505
Provisions réglementées	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	4 361 010	9 107 634
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	0	0
TOTAL DES PROVISIONS (II)	0	0
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses dont emprunts participatifs : 0	2 160 000	8 270 000
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 667	9 443
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 363 246	4 361 586
Dettes fiscales et sociales	173 140	277 526
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes	765	156 531
Produits constatés d'avance	938 544	1 830 806
TOTAL DES DETTES (III)	5 643 361	14 905 892
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)	0	0
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	10 004 370	24 013 526

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
Produits d'exploitation :		
Ventes de marchandises	0	0
Production vendue	7 193 747	8 954 984
Montant net du chiffre d'affaires	7 193 747	8 954 984
Production stockée	0	0
Production immobilisée	679 196	942 173
Subventions	2 498 779	0
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	0
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
Autres produits	6 930	17 953
Total des produits d'exploitation (I)	10 378 652	9 915 110
Charges d'exploitation :		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock (achats de marchandises)	0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements	-78 487	38 276
Variation de stock (achats de matières premières)	0	0
Autres achats et charges externes	5 107 971	6 175 778
Impôts, taxes et versements assimilés	78 087	86 475
Salaires	0	0
Cotisations sociales	0	0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 283 860	5 826 848
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	0	1 290
Dotations aux provisions	0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0	0
Autres charges	30 124	-18
Total des charges d'exploitation (II)	11 421 555	12 128 649
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-1 042 903	-2 213 539
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	0	0
Produits financiers :		
Produits financiers de participations	0	0
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	103 388	160 149
Reprises sur dépréciations et provisions	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits des cessions d'immobilisations financières	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total des produits financiers (V)	103 388	160 149
Charges financières :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	281 797	452 762
Différences négatives de change	0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total des charges financières (VI)	281 797	452 762
RÉSULTAT FINANCIER	-178 409	-292 613
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-1 221 312	-2 506 152
Produits exceptionnels (VII)	0	4 012 938
Charges exceptionnelles (VIII)	0	0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	0	4 012 938
Participation des salariés aux résultats (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	0	376 458
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	10 482 040	14 088 197
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	11 703 352	12 957 869
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	-1 221 312	1 130 328

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Audit en cours sur la fin de la DSP prévue pour le 17 novembre 2027. Des négociations de renouvellement de 6 à 12 mois sont en cours.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Les opérations militaires débutées le 28 février 2026 en Iran provoquent une instabilité sur l'économie mondiale. Ces événements induits pourraient avoir un impact général sur les marchés et donc un impact sur l'activité de la société et ses résultats.

A ce jour, ces risques sont toutefois difficilement chiffrables et il est difficile d'avoir une visibilité sur les impacts à moyens et long terme mais ils feront l'objet d'un suivi au regard de l'évolution de la situation sur l'année 2026, et ils seraient, en tout état de cause, sans conséquence sur la continuité d'exploitation.

1. Règles et méthodes comptables

1.1. Principes généraux

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été établis conformément aux dispositions législatives et réglementaires en vigueur et aux principes comptables généralement admis et en l'application des conventions générales et des adaptations professionnelles (Règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et homologué par arrêté du 26 décembre 2023) :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables, prudence, indépendance des exercices
- prudence
- indépendance des exercices

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est faite selon la méthode des coûts historiques.

1.2. Changement de méthode comptable – changement d'estimation - correction d'erreur

Changement de méthode comptable

L'Autorité des Normes Comptables a publié un règlement relatif à la modernisation des états financiers (Règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et publié au Journal officiel le 30 décembre 2023). Les comptes de la société 17 NUMERIQUE clos au 31 décembre 2025 constituent le premier exercice d'application de ce règlement.

Les comptes annuels de la société 17 NUMERIQUE sont présentés selon le système de base.

Afin d'assurer la comparabilité des comptes des exercices 2024 et 2025, les précisions suivantes sont apportées sur certains postes du bilan et du compte de résultat 2024 :

17 NUMERIQUE

COMPTE DE RESULTAT (en euros)	2024 selon référentiel 2014-03	Montant reclassement	2024 selon référentiel 2022- 06
Ventes de marchandises	0	0	0
Production vendue	8 954 984	0	8 954 984
Montant net du chiffre d'affaires	8 954 984	0	8 954 984
Production stockée	0	0	0
Production immobilisée	942 173	0	942 173
Subventions	0	4 012 938	4 012 938
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	0	0
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0	0
Autres produits	17 953	0	17 953
Total des produits d'exploitation (I)	9 915 110	4 012 938	13 928 048
Achats de marchandises	0	0	0
Variation de stock (achats de marchandises)	0	0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements	38 276	0	38 276
Variation de stock (achats de matières premières)	0	0	0
Autres achats et charges externes	6 175 778	0	6 175 778
Impôts, taxes et versements assimilés	86 475	0	86 475
Salaires	0	0	0
Cotisations sociales	0	0	0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	0	0	0
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	5 826 848	0	5 826 848
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	0	0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	1 290	0	1 290
Dotations aux provisions	0	0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0	0	0
Autres charges	-18	0	-18
Total des charges d'exploitation (II)	12 128 649	0	12 128 649
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-2 213 539	4 012 938	1 799 399
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	0	0	0
Produits financiers de participations	0	0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	160 149	0	160 149
Reprises sur dépréciations et provisions	0	0	0
Différences positives de change	0	0	0
Produits des cessions d'immobilisations financières	0	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0	0
Total des produits financiers (V)	160 149	0	160 149
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0	0
Intérêts et charges assimilées	452 762	0	452 762
Différences négatives de change	0	0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0	0
Total des charges financières (VI)	452 762	0	452 762
RÉSULTAT FINANCIER	-292 613	0	-292 613
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-2 506 152	0	1 506 786
Produits exceptionnels (VII)	4 012 938	-4 012 938	0
Charges exceptionnelles (VIII)	0	0	0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	4 012 938	0	4 012 938
Participation des salariés aux résultats (IX)	0	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	376 458	0	376 458
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	14 088 197	0	14 088 197
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	12 957 869	0	12 957 869
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	1 130 328	0	1 130 328

1.3. Principales méthodes utilisées

1.3.1. Actif immobilisé

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de revient, hors taxes déductibles. Les frais accessoires non représentatifs d'une valeur vénale sont exclus et portés directement en charges d'exploitation de l'exercice.

La production immobilisée est comptabilisée au coût de production. Les frais financiers en sont exclus.

Eléments constitutifs de l'infrastructures :

Le mode d'amortissement utilisé pour l'ensemble des biens immobilisés est le mode linéaire.

Pour les équipements dits « passifs », la licence système d'information et les frais d'accès aux services, la durée d'amortissement retenue est la période allant de la date de mise en service jusqu'au terme de la concession.

Pour les biens dits « actifs », la durée d'amortissement retenue est de 7 ans à compter de la mise en service.

Eléments non constitutifs de l'infrastructures :

Le mode d'amortissement pratiqué pour ces immobilisations est le mode linéaire et, selon le type de biens, la durée d'amortissement est la suivante :

Les principales durées sont les suivantes :

• Installations, agencements et aménagements de construction	10 ans
• Logiciels informatiques	1 an
• Matériel informatique	3 ans
• Installations techniques, matériel et outillage	5 ans
• Mobilier et matériel de bureau	10 ans

Si la règle établie met en évidence une diminution durable de la valeur, une dépréciation est comptabilisée.

1.3.2. Actif circulant**1.3.2.1. Créances**

Les créances figurent au bilan pour leur valeur nominale, sous déduction des dépréciations estimées nécessaires. en fonction de leur probabilité de recouvrement.

1.3.2.2. Charges constatées d'avance

Conformément à la règle d'indépendance des exercices, les charges se rapportant aux exercices 2026 et ultérieurs sont enregistrées dans ce compte.

1.3.3. Passif**1.3.3.1. Subventions d'investissement**

Les subventions d'investissements font l'objet d'une reprise correspondant à un montant égal à la dotation aux amortissements affectés du rapport : Subventions / immobilisations, afin de tenir compte du caractère partiel de la subvention.

La reprise de la subvention est enregistrée en résultat d'exploitation.

La subvention est amortie au même rythme que l'immobilisation qu'elle finance, soit jusqu'en 2026.

Il a été rapporté en compte de résultat un montant de 2 498 779€ au titre de la reprise de ces subventions.

1.3.5.5. Autres Provisions pour risques et charges

Les provisions sont constituées en fonction du risque ou de la charge à prévoir résultant d'évènements en cours à la clôture de l'exercice.

1.3.5.6. Produits constatés d'avance

17 NUMERIQUE

Conformément à la règle de l'indépendance des exercices, les produits se rapportant aux exercices 2026 et ultérieurs sont enregistrés dans ce compte.

Ce poste inclut le cas échéant les produits constatés d'avance issus de la neutralisation des marges brutes des affaires pour lesquelles l'entreprise n'est pas en mesure de déterminer le résultat à terminaison de façon fiable.

2. Identité de la société mère

Les comptes annuels sont inclus suivant la méthode de l'intégration proportionnelle dans les comptes consolidés de la société suivante :

Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus grand d'entités dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	Nom : VAUBAN INFRA FIBRE SAS
	Siège : 3 Rue de Liège 75009 PARIS
	N° d'identification : RCS NANTERRE 882 834 526
	Lieu où des copies des états financiers consolidés peuvent être obtenues : 3 Rue de Liège 75009 PARIS

DETAIL DE CERTAINS POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RESULTAT

3. Etat de l'actif immobilisé

Cadre A	IMMOBILISATIONS		Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations				
				Virements		Entrées		
				De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Frais d'établissement et de développement (I)								
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			5 733 649			0		
Terrains			0			0		
Constructions	Sur sol propre	0			0			
	Sur sol d'autrui	58 116 110			659 629			
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0			0			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			14 812 409			0		
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0			0			
	Matériel de transport	0			0			
	Matériel de bureau et informatique	27 916			0			
	Emballages récupérables et divers	0			0			
Immobilisations corporelles en cours			0			43 330		
Avances et acomptes			0			0		
TOTAL Immobilisations corporelles (III)			72 956 435	0	0	702 959	0	
Participations			0			0		
Créances rattachées à des participations			0					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			0					
Autres titres immobilisés			0			0		
Prêts			0			0		
Autres immobilisations financières			0			0		
TOTAL immobilisations financières (IV)			0	0	0	0	0	
TOTAL Immobilisations			78 690 084	0	0	702 959	0	
Cadre B	IMMOBILISATIONS		Diminutions					Valeur brute à la fin de l'exercice
			Virements		Sorties			
			De poste à poste	A destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service	
Frais d'établissement et de développement (I)								
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			4 828					5 728 822
Terrains								0
Constructions	Sur sol propre							0
	Sur sol d'autrui							58 775 739
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions							0
Installations techniques, matériel et outillage industriels			18 935					14 793 474
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers							0
	Matériel de transport							0
	Matériel de bureau et informatique							27 916
	Emballages récupérables et divers							0
Immobilisations corporelles en cours								43 330
Avances et acomptes								0
TOTAL Immobilisations corporelles (III)			18 935	0	0	0	0	73 640 459
Participations			0				0	0
Créances rattachées à des participations								0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille								0
Autres titres immobilisés			0				0	0
Prêts			0				0	0
Autres immobilisations financières			0				0	0
TOTAL immobilisations financières (IV)			0	0	0	0	0	0
TOTAL Immobilisations			23 763	0	0	0	0	79 369 280

4. Amortissements et dépréciations des immobilisations

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE						
Immobilisations amortissables		Durée d'utilisation ou taux d'amortissement (ou fourchette retenue)	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice			
					Réévaluation	Mode linéaire	Autre mode	Dotations exceptionnelles
Frais d'établissement et de développement (I)				0		0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				5 124 992		319 303		0
Terrains				0		0		0
Constructions	Sur sol propre			0		0		0
	Sur sol d'autrui			49 099 744		5 028 658		0
	Installations générales, agencements			0		0		0
Installations techniques, matériels et outillages				13 045 155		935 899		0
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers			0		0		0
	Matériel de transport			0		0		0
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			27 916		0		0
	Emballages récupérables et divers			0		0		0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)				62 172 816		5 964 557		0
TOTAL (I + II + III)				67 297 807		0		0

Cadre B		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE						
Immobilisations amortissables		Durée d'utilisation ou taux d'amortissement (ou fourchette retenue)	Mode d'amortissement	Diminutions			Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice	
				Eléments transférés à l'actif circulant	Eléments cédés	Eléments mis hors service		
Frais d'établissement et de développement (I)						0	0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)						0	5 444 295	
Terrains						0	0	
Constructions	Sur sol propre					0	0	
	Sur sol d'autrui					0	54 128 402	
	Installations générales, agencements					0	0	
Installations techniques, matériels et outillages						0	13 981 054	
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers					0	0	
	Matériel de transport					0	0	
	Matériel de bureau, informatique et mobilier					0	27 916	
	Emballages récupérables et divers					0	0	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)				0	0	0	68 137 372	
TOTAL (I + II + III)				0	0	0	73 581 668	

5. Etat des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations						
Prêts						
Autres immos financières						
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE						
Clients douteux ou litigieux			33 131	33 131		
Autres créances clients			2 724 468	2 724 468		
Créances représentatives de titres prêtés						
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée		475 897	475 897		
	Autres impôts					
	Etat - divers					
Groupes et associés			618 277	618 277		
Débiteurs divers			243 858	243 858		
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			4 095 632	4 095 632		
Charges constatées d'avance			34 879	34 879		
TOTAL DES CREANCES			4 130 511	4 130 511		
Prêts accordés en cours d'exercice						
Remboursements obtenus en cours d'exercice						
Prêts et avances consentis aux associés						
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine						
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine						
Emprunts et dettes financières divers (dont compte courant Groupe de cash pooling)			2 160 000	2 160 000		
Fournisseurs et comptes rattachés			2 363 246	2 363 246		
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée		167 279	167 279		
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts		5 861	5 861		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Groupes et associés						
Autres dettes			8 432	8 432		
Dette représentative de titres empruntés						
Produits constatés d'avance			938 544	938 544		
TOTAL DES DETTES			5 643 361	5 643 361		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				Emprunts auprès des associés personnes physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice						

6. Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance :

Nature / Ventilation	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges d'exploitation	34 879	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	34 879	0	0

Produits constatés d'avance :

Nature / Ventilation	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Produits d'exploitation	938 544	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	938 544	0	0

7. Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augmentation	Diminution	Distribution Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	3 058 000						3 058 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0						0
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	305 800						305 800
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	0						0
Report à nouveau	0		-1 130 328	1 130 328			0
Résultat de l'exercice	1 130 328	-1 221 312	1 130 328				-1221312
Subventions d'investissement	4 613 505	103 795	2 498 779				2 218 521
Provisions réglementées	0						
TOTAL CAPITAUX PROPRES	9 107 634	-1 117 517	2 498 779	1 130 328			4 361 010

8. Composition du capital social

Au 31 décembre 2025, le capital social de 3 058 000 euros est composé de 305 800 actions de 10 euros nominal entièrement libéré.

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2025	Valeur nominale
Actions ordinaires	305 800			305 800	10
Actions amorties					
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissement					
Total	305 800			305 800	

9. Provisions

NEANT

10. Situation fiscale différée ou latente

Libellé	2025	2024
Bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Provisions réglementées		
Subventions d'investissement		
Ecart d'évaluation négatif des titres d'OPCVM		
Ecart de conversion Actif		
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires		
Participation des salariés		
Effort construction		
Contribution sociale de solidarité		
Autres risques et charges provisionnés		
Ecart d'évaluation positif des titres d'OPCVM		
Ecart de conversion Passif		
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement		
Total bases d'allègement de la dette future d'impôt		

11. Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	2025	2024	Variation (en %)
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises			0%
Production vendue biens	10 533	11 183	-6%
Production vendue services	7 183 214	8 943 801	-20%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	7 193 747	8 954 984	-20%
Chiffres d'affaires nets-Export			0%
Chiffres d'affaires nets	7 193 747	8 954 984	-20%

12. Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer	31/12/2025
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	1 149 820
Dettes fiscales et sociales	17 345
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0
Autres dettes	0
Total	1 167 165

Produits à recevoir	31/12/2025
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	587 497
Personnel et comptes rattachés	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0
Etat et autres collectivités publiques	0
Autres créances	243 858
Disponibilités	0
Total	831 355

13. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Impôts	Résultat avant impôt	Impôt	Résultat après impôt
Résultat courant	-1221312		-1221312
Résultat exceptionnel	0		0
Participation	0		0
Résultat comptable	-1221312		-1221312

La société a intégré à compter du 30 Novembre 2009 le groupe fiscal dont la société mère est AXIONE INFRASTRUCTURES.

La convention d'intégration fiscale prévoit que AXIONE INFRASTRUCTURES verse à la Société déficitaire l'économie d'impôt immédiate ou potentielle procurée par cette dernière au groupe fiscal par la prise en compte de ce déficit, même dans l'hypothèse où le groupe fiscal est déficitaire. L'économie d'impôt ainsi réallouée à la société est égale au produit du déficit de la Société transmis au groupe fiscal par le taux de l'impôt.

La réallocation de l'économie d'impôt ne pourra pas excéder, sur une année, la somme des contributions d'impôts dues, cette même année, par l'ensemble des sociétés à AXIONE INFRASTRUCTURES.

Le déficit de la société correspondant à l'économie d'impôt effectivement réallouée à cette dernière est définitivement acquis au groupe fiscal. Ce déficit ne pourra plus être imputé les années ultérieures par la Société pour le calcul de sa contribution à l'impôt du groupe fiscal.

Au 31 décembre, les pertes fiscales reportables s'élèvent à 1 221 312 €.

14. Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	2025
Engagements donnés (à détailler)	
A.Total engagements liés à l'exploitation	
B.Total engagements liés au financement	
Nantissement des comptes de trésorerie	119 294
C. Total autres engagements donnés	119 294
I. Total engagements donnés (A+B+C)	119 294
Engagements reçus (à détailler)	
II. Total engagements reçus	
Engagements réciproques (à détailler)	
III. Total engagements réciproques	

15. Honoraires du commissaire aux comptes

	FORVIS MAZARS
Honoraires afférents à la certification des comptes	16100
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes	
Total	16100